
 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE 

 

TERMO DE ANULAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO. PREGÃO PRESENCIAL 

N° 020/2020-000010  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista que a Administração tem o poder de, a qualquer momento e de 

ofício, rever seus próprios atos por ilicitude, a fim de evitar possível gravame ao interesse 

público, em cumprimento ao disposto no Artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e Súmula 

473 do STFe CONSIDERANDO que não foi cumprido o disposto no Art. 4º, V da Lei 

10.520/02, bem como, por não ter feito a publicação no Diário Oficial dos Municípios-

FAMEP, pois a Lei de licitação exige a publicação em jornal diário de grande circulação 

no Estado e em jornal de circulação no Município; 

CONSIDERANDO, ainda, pareceres do CONTROLE INTERNO E JURÍDICO. 

 RESOLVE:  

ANULAR  presente procedimento licitatório, PREGÃO PRESENCIAL nº  020/2020-

000010 cujo objeto é  Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa(s) especializada(s) na locação ÔNIBUS e de veículos automotores tipo 

caçamba, para atender a demanda da Secretaria Municipal de ADMINISTRAÇÃO 

/ FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.  

Publique-se.  

 

Água Azul do Norte-PA, 23 de Junho de 2020 

 

 

______________________________ 

Renan Lopes Souto 

Prefeito Municipal 

http://itapolis.sp.gov.br/portal4/index.php/secretarias-e-orgaos/administracao-pe/489-noticias/ultimas/administracao/termo-de-anulacao/11698-termo-de-anulacao-de-processo-licitatorio-pregao-presencial-n-05-2017-processo-administrativo-n-257-2017
http://itapolis.sp.gov.br/portal4/index.php/secretarias-e-orgaos/administracao-pe/489-noticias/ultimas/administracao/termo-de-anulacao/11698-termo-de-anulacao-de-processo-licitatorio-pregao-presencial-n-05-2017-processo-administrativo-n-257-2017

		2020-06-23T13:12:39-0300
	RENAN LOPES SOUTO:17820928204




